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Resultados Oficiais 
 

 

50 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
   1ª série     
1   Anderson  Pariz Dona 21.05.98 QUARTA COLÔNIA 8.2  
2   Felipe Lagemann 98 TEUTÔNIA/MIMI 8.4  
3   Bernardo Gehelen 7.6.99 AAL/CEAT 8.7  
4   Gabriel Teles Berganini 1999 IVOTI 8.8  
   2 ª série     
1   Gabriel Wolf Loesch 1999 IVOTI 8.2  
2   Fernando Isse 8.1.98 AAL/CEAT 8.4  
3   Gabriel Bottega Fillipin 04.08.98 QUARTA COLÔNIA 8.6  
4   Guilherme Hoss 98 TEUTÔNIA/MIMI 8.8  
   3 ª série     
1   Gustavo Reinheimer 98 TEUTÔNIA/MIMI 8.1 q 
2   Guilherme Conceição 2.10.98 AAL/CEAT 8.4  
3   Ismael  Schneider 1998 IVOTI 8.5  
4   Guilherme Ceolin Karsten 02.05.00 QUARTA COLÔNIA 8.9  
   4 ª série     
1   Vinicius Althaus 1998 IVOTI 7.8 Q 
2   Mateus Landmeier 98 TEUTÔNIA/MIMI 7.9 q 
3   Tailan Severo 99 AAL/CEAT 8.5  
4   Ricardo Cardoso Da Rosa 14.09.98 QUARTA COLÔNIA 8.8  
   5 ª série     
1   Eduardo Santos 1999 SOGIPA 7.9 Q 
2   Felipe Becker 1998 UCS 8.2  
3   Nícolas Prudêncio 98 SINODAL 8.5  
4   Alexandre Gregorio 98 QUARTA COLÔNIA 9.2  
   6 ª série     
1   Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 7.7 Q 
2   Walter Teis 98 SINODAL 8.1  
3   Nicolas Pedroso 1999 SOGIPA 8.7  
   7 ª série     
1   Maicon Vinicius Kaiser Bitencourt 2000 SOGIPA 8.0 q 
2   Renato Neutzling Sampaio 05.04.98 MAUÁ 8.1 q 
3   Talles Alessandro Santos Dornelles 04.08.99 UCS 8.5  
   8 ª série     
1   Christian de Morais 1998 UCS 7.4 Q 
2   João Victor da Cruz 98 MAUÁ 8.5  
3   Pedro Bered Feistauer 1998 SOGIPA 9.1  
   9 ª série     
1   Augusto Elias 98 MAUÁ 8.3  
2   Luis Felipe Gomes 1998 SOGIPA 9.7  

 
 
 
 
 
 
 



Salto em Altura – Feminino – Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI 1.20 10 
2   Adriane dos Santos 99 MAUÁ 1.15 8 
3   Thaís Simch 1998 IVOTI 1.15 6 
4   Fernanda Kern 1999 IVOTI 1.10 5 
5   Sophia Kohl 1999 IVOTI 1.10  
6   Camila Da Silva 1998 SOGIPA 1.10 4 
7   Sofia Teichmann 1999 SOGIPA 1.10 3 
8   Eduarda Roberta De Pariz Da Rosa 11.03.98 QUARTA COLÔNIA 1.05 2 
9   Beatriz Dos Santos 98 SINODAL 1.05 1 
10   Eduarda Pick 99 MAUÁ 1.00  
11   Camila Redim Cella 30.06.98 QUARTA COLÔNIA 0.95  
11   Milene Reis 99 TEUTÔNIA/MIMI 0.95  
13   Sofia Aquino Monteiro 99 MAUÁ 0.95  
14   Sandra Fischer 9.1.99 AAL/CEAT 0.95  
-.-   Ana Paula Siqueira 00 SOGIPA NM  

 
 

Salto em Distância – Masculino – Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 4.40 10 
2   Maicon Vinicius Kaiser Bitencourt 2000 SOGIPA 4.10 8 
3   Gustavo Reinheimer 98 TEUTÔNIA/MIMI 3.92 6 
4   Eduardo Maciel 01.05.98 UNISC 3.90 5 
5   Felipe de Castro 98 UNISC 3.90 4 
6   Renato Sampaio  MAUÁ 3.86 3 
7   Eduardo Veit Hainzenreder 1999 SOGIPA 3.82 2 
8   Vinicius Althaus 1998 IVOTI 3.82 1 
9   Valter Thalis 98 SINODAL 3.72  
10   Nicolas Pedroso 1998 SOGIPA 3.69  
11   Mateus Landmeier 98 TEUTÔNIA/MIMI 3.69  
12   Eduardo dos Santos 1999 SOGIPA 3.61  
13   Lucas Voz 1998 IVOTI 3.58  
14   Augusto Elias  MAUÁ 3.53  
15   Gabriel Muradaz  MAUÁ 3.52  
16   Guilherme Ceolin  QUARTA COLÔNIA 3.50  
17   Ismael Schneider 1999 IVOTI 3.50  
18   João Silva  MAUÁ 3.49  
19   Marlon Schmidt 28.12.98 AAL/CEAT 3.45  
20   Fernando Isse 8.1.98 AAL/CEAT 3.40  
21   Gabriel Wolf Loesch 1999 IVOTI 3.39  
22   Bernardo Gehelen 7.6.99 AAL/CEAT 3.35  
23   Enir Borges Neto 1998 SOGIPA 3.34  
24   Bruno Sauthier 7.6.98 AAL/CEAT 3.34  
25   Gabriel Bottega Fillipin 04.08.98 QUARTA COLÔNIA 3.25  
26   Christian de Morais 07.06.98 UCS 3.11  
27   Estenquel Santos  QUARTA COLÔNIA 3.08  
28   Bruno Perin 17.7.98 AAL/CEAT 3.00  
29   Alexandre Gregorio  QUARTA COLÔNIA 2.86  
30   Vitor Muller  MAUÁ 2.86  

  
 

Lançamento da Pelota – Masculino – Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Ricardo Cardoso Da Rosa 14.09.98 QUARTA COLÔNIA 42.97 10 
2   Gabriel Schuster 20.10.98 AAL/CEAT 40.55 8 
3   Elias Schumann 98 TEUTÔNIA/MIMI 39.74 6 
4   Eduardo Maciel 01.05.98 UNISC 38.93 5 
5   Lucas Voz 1998 IVOTI 33.40 4 
6   Tailan Schuster 1998 AAL/CEAT 31.74 3 
7   Gabriel Wolf Loesch 1999 IVOTI 31.34 2 



8   Deniquem Da Silva 1999 IVOTI 31.22 1 
9   Lucas Silva 98 SINODAL 29.71  
10   Pietro Lanzoni 98 SINODAL 28.82  
11   Elisandro Dalla Nora 25.12.98 QUARTA COLÔNIA 28.38  
12   Vinicius Zancan Moro 20.01.98 QUARTA COLÔNIA 26.91  
13   Bruno Sauthier 1998 AAL/CEAT 26.33  
14   Gabriel Muradas 98 MAUÁ 25.32  
15   Felipe Becker 27.05.98 UCS 24.60  
16   Franco Baron Galvão De Freitas 1998 SOGIPA 23.46  
17   Gabriel Martins 28.6.99 AAL/CEAT 22.68  
18   Gabriel Graiz Antunes 1999 SOGIPA 20.71  
19   Mateus Balmberg Dos Anjos 2001 SOGIPA 15.66  

 
 
50 metros rasos – Feminino – Semifinal 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
   1ª série     
1   Evelize dal Moro 99 UCS 8.1 Q 
2   Taylor Jones 98 MAUÁ 8.3  
3   Ana Clara Gehlen 99 SINODAL 8.4  
4   Amanda Bellini 6.12.98 AAL/CEAT 8.7  
   2 ª série     
1   Lara Brasil 98 MAUÁ 8.2 q 
2   Bianca Cordoso Silveira 02.04.98 UCS 8.3  
3   Caroline Rodrigues 10.1.99 AAL/CEAT 8.4  
4   Beatriz Dos Santos 98 SINODAL 8.6  
   3 ª série     
1   Bruna Müller 98 SINODAL 8.1 Q 
2   Eduarda Cristina Borges Bueno 07.03.98 UCS 8.3  
3   Marina Pinheiro Machado 98 MAUÁ 9.0  
4   Sandra Schmidt 9.1.99 AAL/CEAT 10.0  
   4 ª série     
1   Julia Eldeilwein 1999 AAL/CEAT 8.1 Q 
2   Lais Tremarin 99 SINODAL 8.5  
3   Eduarda Machado Fredes 1998 SOGIPA 8.6  
4   Gabriela Gregory 99 TEUTÔNIA/MIMI 9.4  
   5 ª série     
1   Taís Martins 98 SINODAL 8.4  
2   Tereza Becker 98 TEUTÔNIA/MIMI 8.6  
3   Erica Machado 1999 SOGIPA 9.2  
4   Vitória Da Silva 16.7.00 AAL/CEAT 9.3  
   6 ª série     
1   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI 8.2 q 
2   Alice Gomes 1999 SOGIPA 8.5  
3   Bianca Duarte 1998 IVOTI 8.8  
   7 ª série     
1   Andressa Dos Santos Lopes 06.01.98 QUARTA COLÔNIA 8.2 q 
2   Carolina Weber 1998 IVOTI 8.5  
   8 ª série     
1   Sofia Kohl 1998 IVOTI 8.1 Q 
2   Carolina  Dalmolin Ruviaro 30.06.99 QUARTA COLÔNIA 8.2 q 
   9 ª série     
1   Luisa Teixeira Da Silva 08.05.98 UNISC 8.3  
2   Maria Eduarda Somavilla 12.05.99 QUARTA COLÔNIA 8.5  

 
 
500 metros rasos – Masculino – Final p/tempo 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Arthur Rodrigues 1999 IVOTI 1.35.9 10 
2   Renato Sampaio 98 MAUÁ 1.37.4 8 
3   Anderson  Pariz Dona 21.05.98 QUARTA COLÔNIA 1.39.2 6 
4   Matheus Reinheimer 99 TEUTÔNIA/MIMI 1.41.5 5 



5   Elias Schumann 98 TEUTÔNIA/MIMI 1.45.4 4 
6   Nicolas Grade 1999 SOGIPA 1.48.8 3 
7   Talles Alessandro Santos Dornelles 04.08.99 UCS 1.49.8 2 
8   Deniquem Da Silva 1999 IVOTI 1.50.7 1 
9   Daniel Henrique Oliveira 24.06.99 UNISC 1.51.3  
10   Elir Borges 1999 SOGIPA 1.55.9  
11   Pedro Feistauer 1998 SOGIPA 1.59.1  
12   Gabriel Schuster 20.10.98 AAL/CEAT 1.59.5  
13   Nícolas Prudêncio 98 SINODAL 2.03.4  
14   Hítam  Lima Veleda 21.07.2000 UNISC 2.06.1  
15   Gabriel Martins 1998 AAL/CEAT 2.22.9  
16   Luis Felipe Oliveira 98 SINODAL 2.26.9  
17   Tiago Ferreira 2001 SOGIPA 2.29.5  
-.-   Marlon Schmidt 28.12.98 AAL/CEAT DNF  

 
 
500 metros rasos – Feminino – Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Daniela Stimamiglio 98 TEUTÔNIA/MIMI 1.35.7 10 
2   Eduarda Dressler 25.5.99 AAL/CEAT 1.42.2 8 
3   Fernanda Kern 1999 IVOTI 1.42.5 6 
4   Ketelly Bueno Koch 12.02.98 UCS 1.42.7 5 
5   Camila Redim Cella 30.06.98 QUARTA COLÔNIA 1.48.8 4 
6   Luiza Fanfa Dos Santos 09.09.98 UNISC 1.52.4 3 
7   Sofia Arend 98 MAUÁ 1.53.0 2 
8   Milene Reis 99 TEUTÔNIA/MIMI 1.56.1 1 
9   Isabele Lopes Cardoso 06.09.98 UCS 1.56.6  
10   Eduarda Machado Fredes 1998 SOGIPA 1.58.3  
11   Vitória Da Silva 16.7.00 AAL/CEAT 2.00.6  
12   Andressa Dos Santos Lopes 06.01.98 QUARTA COLÔNIA 2.05.2  
13   Alice Lindemayer 1999 SOGIPA 2.11.2  
14   Sandra Schmidt 9.1.99 AAL/CEAT 2.12.3  
15   Vanessa Garcia 2000 UNISC 2.26.9  

 
 
1000 metros Marcha Atlética – Masculino – Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Elisandro Dalla Nora 25.12.98 QUARTA COLÔNIA 6.15.3 10 
2   Leonardo Wesley Varela Da Silva 28.12.98 UCS 6.51.8 8 
3   Estenquel Josué De Oliveira 30.03.99 QUARTA COLÔNIA 7.06.5 6 
4   Bruno Sauthier 1999 AAL/CEAT 7.36.3 5 
5   Gabriel Schuster 1998 AAL/CEAT 7.45.7 4 
6   João Valentin Mattos Iensen 08.06.01 QUARTA COLÔNIA 7.46.4 3 
7   Eduardo Santos 1999 SOGIPA 7.56.1 2 
8   Gabriel Graiz Antunes 1999 SOGIPA 7.59.1 1 
9   Franco Freitas  SOGIPA 8.05.3  

 
 
1000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Luiza Fanfa Dos Santos 09.09.98 UNISC 6.24.2 10+5 
2   Eduarda Cristina Borges Bueno 07.03.98 UCS 6.25.4 8 
3   Silvana Alves De Cristo 26.07.98 QUARTA COLÔNIA 6.36.6 6 
4   Isabele Cardoso 1999 UCS 6.45.8 5 
5   Camila Redim Cella 30.06.98 QUARTA COLÔNIA 6.46.7 4 
6   Bruna Rodrigues Liberalesso 27.01.99 QUARTA COLÔNIA 7.07.7 3 
7   Rosiele Bentaqui De Oliveira 08.02.00 UCS 7.24.5 2 
8   Eduarda Dressler  AAL/CEAT 7.28.0 1 
9   Érika Colisse  Machado 1999 SOGIPA 7.52.9  
10   Eva Ramires 2000 SOGIPA 8.37.6  
11   Letícia Paim Da Silva 10.11.99 UCS 8.51.5  



 
 
Salto em Distância – Feminino – Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Julia Eidelwein 99 AAL/CEAT 4.31 10 
2   Bruna Müller 98 SINODAL 4.02 8 
3   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI 3.97 6 
4   Júlia Gabriela Flores 1999 IVOTI 3.74 5 
5   Carolina  Dalmolin Ruviaro 30.06.99 QUARTA COLÔNIA 3.53 4 
6   Daniela Stimamiglio 98 TEUTÔNIA/MIMI 3.53 3 
7   Sofia Teichmann 1998 SOGIPA 3.49 2 
8   Lais Tremarin 99 SINODAL 3.46 1 
9   Fernanda Kern 1999 IVOTI 3.36  
10   Taylor Jones 98 MAUÁ 3.32  
11   Ana Clara Gehlen 99 SINODAL 3.29  
12   Alice Lindemayer 1999 SOGIPA 3.20  
13   Caroline Rodrigues 10.1.99 AAL/CEAT 3.16  
14   Camila Da Silva 1998 SOGIPA 3.15  
15   Lara Brasil 98 MAUÁ 3.12  
16   Eduarda Roberta De Pariz Da Rosa 11.03.98 QUARTA COLÔNIA 3.11  
17   Gabriela Gregory 99 TEUTÔNIA/MIMI 3.10  
18   Eduarda Pick 99 MAUÁ 3.10  
18   Taís Martins 98 SINODAL 3.05  
19   Sofia Monteiro 98 MAUÁ 3.00  
20   Maria Eduarda Somavilla 12.05.99 QUARTA COLÔNIA 2.98  
21   Milene Reis 99 TEUTÔNIA/MIMI 2.90  
22   Eduarda Machado Fredes 1998 SOGIPA 2.82  
23   Bianca Duarte 1998 IVOTI 2.70  
24   Érika Colisse  Machado 1999 SOGIPA 2.70  
25   Amanda Bellini 6.12.98 AAL/CEAT 2.30  
26   Raissa Goulart 98 MAUÁ 2.05  

 
 
Salto em Altura – Masculino – Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Vinicius Althaus 1998 IVOTI 1.15 10 
2   Lucas Voz 1998 IVOTI 1.10 8 
3   João Vitor Cruz Da Silva 08.02.99 MAUÁ 1.10 6 
4   Mateus Reinheimer 99 TEUTÔNIA/MIMI 1.05 5 
5   Guilherme Conceição 2.10.98 AAL/CEAT 1.00 4 
6   Pietro Lanzoni 98 SINODAL 1.00 3 
7   Estenquel Josué De Oliveira 30.03.99 QUARTA COLÔNIA 0.95 2 
8   Murilo Mancio Dos Santos 18.09.98 UCS 0.90 1 
9   Mateus Balmberg Dos Anjos 2001 SOGIPA 0.90  
10   Eduardo Veit Hainzenreder 1999 SOGIPA 0.90  
11   Gabriel Martins 98 AAL/CEAT 0.85  
11   Ismael  Schneider 1998 IVOTI 0.85  

 
 
Lançamento da Pelota – Feminino – Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Carolina Weber 1998 IVOTI 33.80 10 
2   Beatriz Dos Santos 98 SINODAL 29.03 8 
3   Adriane Santos 98 MAUÁ 28.75 6 
4   Luisa Teixeira Da Silva 08.05.98 UNISC 24.56 5 
5   Eduarda Roberta De Pariz Da Rosa 11.03.98 QUARTA COLÔNIA 23.20 4 
6   Alessandra De Mello 26.01.99 QUARTA COLÔNIA 22.14 3 
7   Julia Gabriela Flores 1998 IVOTI 21.18 2 
8   Lara Brasil 99 MAUÁ 18.25 1 
9   Marina Krein 1998 IVOTI 17.25  
10   Bruna Fumagalli Raffainer 99 SINODAL 16.12  



11   Eva Ramires 2000 SOGIPA 12.30  
12   Raissa Goulart 99 MAUÁ 10.20  
13   Ana Paula 1999 SOGIPA 6.70  

 
 
150 metros rasos – Masculino – Final p/tempo 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca  
   1ª série     
1   Guilherme Conceição 99 AAL/CEAT 25.2  
2   Eduardo Veit Hainzenreder 1999 SOGIPA 28.3  
3   Murilo Mancio Dos Santos 18.09.98 UCS 29.3  
   2 ª série     
1   Arthur Rodrigues 1999 IVOTI 24.0  
2   Anderson  Pariz Dona 21.05.98 QUARTA COLÔNIA 25.5  
3   Fernando Isse 8.1.98 AAL/CEAT 29.9  
   3 ª série     
1   Maicon Vinicius Kaiser Bitencourt 2000 SOGIPA 24.8  
2   Nícolas Prudencio 98 SINODAL 27.5  
3   Guilherme Hoss 99 TEUTÔNIA/MIMI 27.8  
   4 ª série     
1   Gustavo  Reinheimer 99 TEUTÔNIA/MIMI 25.4  
2   Deniquem Da Silva 1999 IVOTI 25.9  
3   Bernardo Gehelen 7.6.99 AAL/CEAT 28.5  
   5 ª série     
1   Felipe de Castro 98 UNISC 24.9  
2   Ricardo Cardoso Da Rosa 14.09.98 QUARTA COLÔNIA 28.1  
3   Gabriel Teles Berganini 1999 IVOTI 29.4  
   6 ª série     
1   Gabriel Muradas 98 MAUÁ 25.3  
2   Felipe Lagemann 98 TEUTÔNIA/MIMI 26.1  
3   Flavio Junior 98 QUARTA COLÔNIA 32.4  
   7 ª série     
1   Walter Teis 98 SINODAL 24.6  
2   Elisandro Dalla Nora 25.12.98 QUARTA COLÔNIA 27.1  
3   Pedro Bered Feistauer 1998 SOGIPA 27.4  
   8 ª série     
1   Mateus Landmeier 98 TEUTÔNIA/MIMI 24.1  
2   Eduardo Maciel 99 UNISC 25.9  
3   Vitor Mueller 98 MAUÁ 28.9  
   9 ª série     
1   Augusto Elias 98 MAUÁ 25.4  
2   Guilherme Solin 02.05.00 QUARTA COLÔNIA 27.9  
3   Tiago  SOGIPA 31.0  

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Arthur Rodrigues 1999 IVOTI 24.0 10 
2   Mateus Landmeier 98 TEUTÔNIA/MIMI 24.1 8 
3   Walter Teis 98 SINODAL 24.6 6 
4   Maicon Vinicius Kaiser Bitencourt 2000 SOGIPA 24.8 5 
5   Felipe de Castro 98 UNISC 24.9 4 
6   Guilherme Conceição 99 AAL/CEAT 25.2 3 
7   Gabriel Muradas 98 MAUÁ 25.3 2 
8   Gustavo  Reinheimer 99 TEUTÔNIA/MIMI 25.4 1 
9   Augusto Elias 98 MAUÁ 25.4  
9   Anderson  Pariz Dona 21.05.98 QUARTA COLÔNIA 25.5  
11   Deniquem Da Silva 1999 IVOTI 25.9  
12   Eduardo Maciel 99 UNISC 25.9  
13   Felipe Lagemann 98 TEUTÔNIA/MIMI 26.1  
14   Elisandro Dalla Nora 25.12.98 QUARTA COLÔNIA 27.1  
15   Pedro Bered Feistauer 1998 SOGIPA 27.4  
16   Nícolas Prudencio 98 SINODAL 27.5  
17   Guilherme Hoss 99 TEUTÔNIA/MIMI 27.8  
18   Guilherme Solin 02.05.00 QUARTA COLÔNIA 27.9  



19   Ricardo Cardoso Da Rosa 14.09.98 QUARTA COLÔNIA 28.1  
20   Eduardo Veit Hainzenreder 1999 SOGIPA 28.3  
21   Bernardo Gehelen 7.6.99 AAL/CEAT 28.5  
22   Vitor Mueller 98 MAUÁ 28.9  
23   Murilo Mancio Dos Santos 18.09.98 UCS 29.3  
24   Gabriel Teles Berganini 1999 IVOTI 29.4  
25   Fernando Isse 8.1.98 AAL/CEAT 29.9  
26   Tiago  SOGIPA 31.0  
27   Flavio Junior 98 QUARTA COLÔNIA 32.4  

 
 
150 metros rasos – Feminino – Final p/tempo 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1 ª série     
1   Bruna Müller 98 SINODAL 23.8  
2   Daniela Stimamiglio 98 TEUTÔNIA/MIMI 24.2  
3   Amanda Bellini 6.12.98 AAL/CEAT 30.4  
   2 ª série     
1   Ketelly Bueno Koch 12.02.98 UCS 23.9  
2   Sofia Teichmann 1998 SOGIPA 26.2  
3   Ana Clara Gehlen 99 SINODAL 26.7  
   3 ª série     
1   Andressa Dos Santos Lopes 06.01.98 QUARTA COLÔNIA 25.6  
2   Lais Tremarin 99 SINODAL 26.1  
3   Caroline Rodrigues 10.1.99 AAL/CEAT 26.4  
   4 ª série     
1   Julia Elelwein 99 AAL/CEAT 25.1  
2   Júlia Gabriela Flores 1999 IVOTI 26.7  
3   Thaís Simch 1998 IVOTI 27.2  
   5 ª série     
1   Marina Pinheiro Machado 98 MAUÁ 25.4  
2   Sophia  Kohl 1998 IVOTI 25.7  
3   Taís Martins 98 SINODAL 26.2  
   6 ª série     
1   Carolina  Dalmolin Ruviaro 30.06.99 QUARTA COLÔNIA 26.0  
2   Maria Eduarda Somavilla 12.05.99 QUARTA COLÔNIA 27.8  
3   Vitória Da Silva 16.7.00 AAL/CEAT 29.1  
   7 ª série     
1   Eduarda Dressler 25.5.99 AAL/CEAT 25.9  
2   Bianca Silveira 02.04.98 UCS 26.3  
3   Giovana 26.07.98 QUARTA COLÔNIA 28.8  
   8 ª série     
1   Luiza Teixeira 98 UNISC   
2   Ana Paula 1999 SOGIPA   
3   Eva Carolina 1998 SOGIPA   
   9ª série     
1   Evelize Dal Moro Cipriani 05.06.98 UCS 25.2  
2   Vanessa Garcia 2000 UNISC 52.1  

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Bruna Müller 98 SINODAL 23.8 10 
2   Ketelly Bueno Koch 12.02.98 UCS 23.9 8 
3   Daniela Stimamiglio 98 TEUTÔNIA/MIMI 24.2 6 
4   Julia Elelwein 99 AAL/CEAT 25.1 5 
5   Evelize Dal Moro Cipriani 05.06.98 UCS 25.2 4 
6   Marina Pinheiro Machado 98 MAUÁ 25.4 3 
7   Andressa Dos Santos Lopes 06.01.98 QUARTA COLÔNIA 25.6 2 
8   Sophia  Kohl 1998 IVOTI 25.7 1 
9   Eduarda Dressler 25.5.99 AAL/CEAT 25.9  
10   Carolina  Dalmolin Ruviaro 30.06.99 QUARTA COLÔNIA 26.0  
11   Lais Tremarin 99 SINODAL 26.1  
12   Sofia Teichmann 1998 SOGIPA 26.2  
13   Taís Martins 98 SINODAL 26.2  



14   Bianca Silveira 02.04.98 UCS 26.3  
15   Caroline Rodrigues 10.1.99 AAL/CEAT 26.4  
16   Ana Clara Gehlen 99 SINODAL 26.7  
16   Júlia Gabriela Flores 1999 IVOTI 26.7  
18   Thaís Simch 1998 IVOTI 27.2  
19   Maria Eduarda Somavilla 12.05.99 QUARTA COLÔNIA 27.8  
20   Giovana 26.07.98 QUARTA COLÔNIA 28.8  
21   Vitória Da Silva 16.7.00 AAL/CEAT 29.1  
22   Amanda Bellini 6.12.98 AAL/CEAT 30.4  
23   Vanessa Garcia 2000 UNISC 52.1  

 
 
50 metros rasos – Masculino – Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
   Série A     
1   Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 8.0 10 
2   Eduardo Santos 1999 SOGIPA 8.1 8 
3   Vinicius Althaus 1998 IVOTI 8.2 6 
4   Christian de Morais 1998 UCS 8.4 5 
   Série B     
1   Mateus Landmeier 98 TEUTÔNIA/MIMI 7.4 4 
2   Maicon Vinicius Kaiser Bitencourt 2000 SOGIPA 7.9 3 
3   Renato Neutzling Sampaio 05.04.98 MAUÁ 8.2 2 
4   Gustavo Reinheimer 98 TEUTÔNIA/MIMI 8.5 1 

 
 
50 metros rasos – Feminino – Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
   Série A     
1   Julia Eldeilwein 1999 AAL/CEAT 8.0 10 
2   Evelize Dal Moro 08.02.99 UCS 8.1 8 
3   Bruna Müller 98 SINODAL 8.3 6 
4   Sofia Kohl 1998 IVOTI 8.5 5 
    Série B     
1   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI 7.9 4 
2   Carolina  Dalmolin Ruviaro 30.06.99 QUARTA COLÔNIA 8.3 3 
3   Lara Brasil 98 MAUÁ 8.5 2 
4   Andressa Dos Santos Lopes 06.01.98 QUARTA COLÔNIA 8.8 1 

 
 
Revezamento 8 x 50 metros rasos – Misto – Final p/tempo 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Daniela Stimamiglio 98 TEUTÔNIA/MIMI 1.06.1 20 

   Elias Schumann 98 TEUTÔNIA/MIMI   

   Felipe Lagemann 98 TEUTÔNIA/MIMI   

   Gustavo Reinheimer 98 TEUTÔNIA/MIMI   

   Milena Reis 98 TEUTÔNIA/MIMI   

   Mateus Landmeier 98 TEUTÔNIA/MIMI   

   Tereza Becker 98 TEUTÔNIA/MIMI   

   Gabriela Gregorio 99 TEUTÔNIA/MIMI   

2   Adriane Santos 98 MAUÁ 1.06.2 16 

   Alfredo Beranrdy 02.07.98 MAUÁ   

   Augusto Elias 25.06.98 MAUÁ   

   Marina Pinheiro Machado 99 MAUÁ   

   Fernanda Langamtel 98 MAUÁ   

   Gustavo Lindermann 01.06.98 MAUÁ   

   João Vitor Redin Bringmann 13.04.98 MAUÁ   

   Lara Brasil 98 MAUÁ   

3   Alice Lindemayer 1998 SOGIPA 1.07.3 12 

   Eduardo dos Santos 1999 SOGIPA   

   Camila Da Silva 1998 SOGIPA   

   Eduarda Machado Fredes 1998 SOGIPA   

   Eduardo Veit Hainzenreder 1999 SOGIPA   



   Maicon Vinicius Kaiser Bitencourt 2000 SOGIPA   

   Pedro Bered Feistauer 1998 SOGIPA   

   Sofia Teichmann 1998 SOGIPA   

4   Felipe Becker 98 UCS 1.07.4 10 

   Bianca Cordoso Silveira 02.04.98 UCS   

   Isabele Lopes Cardoso 06.09.98 UCS   

   Ketelly Bueno Koch 12.02.98 UCS   

   Leonardo Wesley Varela Da Silva 28.12.98 UCS   

   Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS   

   Evelize Cipriani 98 UCS   

   Christian de Morais 98 UCS   

5   Julia Eldelwwein 98 AAL/CEAT 1.07.9 8 

   Marlon Schmitt 98 AAL/CEAT   

   Caroline Rodrigues 10.1.99 AAL/CEAT   

   Eduarda Dressler 25.5.99 AAL/CEAT   

   Fernando Isse 8.1.98 AAL/CEAT   

   Guilherme Conceição 2.10.98 AAL/CEAT   

   Tailan Severo 99 AAL/CEAT   

   Amanda Bellini 99 AAL/CEAT   

6   Arthur Rodrigues 1999 IVOTI 1.08.2 6 

   Fernanda Kern 1998 IVOTI   

   Ismael Schneider 1999 IVOTI   

   Júlia Gabriela Fröhlich 1999 IVOTI   

   Lucas Voz 1998 IVOTI   

   Sophia Froehlich 1998 IVOTI   

   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI   

   Vinicius Althaus 1998 IVOTI   

7   Anderson  Pariz Dona 21.05.98 QUARTA COLÔNIA 1.09.3 4 

   Andressa Dos Santos Lopes 06.01.98 QUARTA COLÔNIA   

   Guilherme Ceolin 98 QUARTA COLÔNIA   

   Camila Redim Cella 30.06.98 QUARTA COLÔNIA   

   Carolina  Dalmolin Ruviaro 30.06.99 QUARTA COLÔNIA   

   Elisandro Dalla Nora 25.12.98 QUARTA COLÔNIA   

   Gabriel Bottega Fillipin 04.08.98 QUARTA COLÔNIA   

   Maria Eduarda Somavilla 12.05.99 QUARTA COLÔNIA   

8   Ana Clara Gehlen 99 SINODAL 1.09.4 2 

   Beatriz Dos Santos 98 SINODAL   

   Bruna Müller 98 SINODAL   

   Bruno Eiderwein 98 SINODAL   

   Nícolas Prudêncio 98 SINODAL   

   Sérgio Rafael 98 SINODAL   

   Taís Martins 98 SINODAL   

   Walter Teis 98 SINODAL   

 
 
 


